報道関係者 各位

『安全経営あいち推進大会 Season2 Episode1 2025』を開催します

愛知労働局（局長 小林
こばやし

洋子
よ う こ

）では、安全衛生管理を事業運営と一体として行う「安全経

営あいち®」を提唱しており、機運の醸成を目的として下記のとおり「安全経営あいち推進

大会 Season2 Episode1 2025」を開催します。

安全経営あいち推進大会Season2では、「企業価値向上に向けて～経営と現場をつなぐ～」

をテーマとして、現場の実態把握の必要性や各部門の連携する仕組みに焦点を当て、経営

者層に向けて「安全経営あいち®」の普及促進を図ることとしています。第 1部では、「現

場の実態把握」と「各部間の連携」をテーマに演劇を通じて紹介します。第 2部では、株

式会社協豊製作所（製造業）、株式会社物語コーポレーション（飲食店）の経営者をお招き

し、異業種対談を開催します。

記

１ 日  時

令和８年２月４日（水）

午後１時 30分から午後４時 00分(開場は午後０時 30分)

２ 場  所

会 場 名  Niterra日本特殊陶業市民会館 ビレッジホール

所 在 地  名古屋市中区金山一丁目５番１号

３ 取材について

取材にこられる場合は、令和８年２月３日(火) 午後４時 00分までに愛知労働局

安全課まで連絡をお願いします。

また、当日は、開会までに受付へお越しください。

Press Release

令和８年１月 19日（月）

【照会先】

労働基準部 安全課

安 全 課 長  浅 井 文 彦

主任安全専門官  大 橋 勝 義

電 話   052(972)0255

取 材 連 絡 票

（2月４日の安全経営あいち推進大会2025 Season2 Episode1）

連絡先

〒460-8507  名古屋市中区三の丸2-5-1

愛知労働局 労働基準部 安全課

メール：anzenka-aichikyoku@mhlw.go.jp

ＦＡＸ：052-972-8574

担当：主任安全専門官 大橋

←読み込むとメール作成画面に移ります

① 報道機関名

② 取材にこられる人数            人

③ そのほか、連絡事項、要望事項

ご担当者氏名：

連絡先：

mailto:anzenka-aichikyoku@mhlw.go.jp

参加費
無料

　安全経営あいち推進大会　2025 検索

2020年より現職に就任。
理念経営の推進により個
を覚醒させ、右肩上がり
の未来を拓く。

2020年より現職に就任。
労働者の安全確保をベース
にモビリティの未来を支え
る企業を目指す。

水 13:30-16:00‌
N i t e r r a日本特殊陶業
市民会館 ビレッジホール

名古屋市中区金山一丁目5番1号

異
業
種
交
流

異
業
種
交
流

対
談

対
談

SPSP

各企業の考え、取組みを理解出来て大変参考
になり、新たな価値の創造へのヒントになり
ました。                          （製造業・経営者）
会社として役員はじめすべての関係者が取組
に参加し成長すべきと感じました。

                                                  （製造業・役員）
異業種の会社の取組が分かり、新鮮な情報を
得ることができました。 （製造業・経営者）
実勢に即した内容の講演等を拝聴させていた
だき、有意義な時間でした。

                                               （小売業・その他）
自社でも安全経営を浸透させていけば会社の
成長につながると感じました。

                                               （製造業・管理職）

過去大会参加者数延べ

（Web参加含む）